
CEARA in 

AGRADECIMENTO 

enet 
'PARCERIA APOIO 

aNW,Ntad.-• 
Nt9NNNNSattom 

4404 °POVO 

REALIZAÇÃO 

• 
, 

WWW,OPOVO.COM.OR 
SEXTA-FEIRA 
FOR TALE2A • CEARA 7 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paulus. A Prefeitura Munidpal de Pacajus-CE, toma 
Publico, aos Interessados, que no dia 20 de outubro de 2022, ás 0900hs, realizará ticitação, na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.0926:01-P6RP. critério de juigamento Menor Preço Global 
Por lote, Modo Abedo de Disputa, com fins de Registro de Prevs para futura e eventual aquisição 
de equipamentos, instalação e montagem de kit de florla solar fotovoltaica destinados a 
irriplantação em diversos equipamentos públicos da Secretaria de Educação Cultura e Esporte do 
Municiplo de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão, no urre: 
istofirounicipiosice.ciagov .tirnicitacoes, no. Site: httpsdAvasv.pacajoisce.govibri e no sito: 
4,/ww.bbmnelcornrbr.PacalusKE, 06de outubro 482022. 

Estado do Ceará — Consórcio Publico de Saúde Interfederativo do Vale do Curti -CISVALE 
Aviso de :Licitação do Pregão Pá:senda! N°. 006/2022-PP. ~aridade de Licitação Pregão 
Pmsencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços consignado em 
atapeto prazo do 12 (doze) Moses, visando futura e eventual aquisição de materiais de eorpedente, 
limpeza e desast3mis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde interfederativo 
do Vale do CUPÁ —CISVALE Data da Abertura: dia 20 de dulia:rode 2022: às 09h3Omin. Local: Sala 
de Licrtaçaio do Consorcio Público de Saúde - Rua Juad Sampaio Pontes n° 16B- Centro 

- CE - CEP: 61.606150. Ct Estilai na kitegra poderá ser adquirido no endereço acima 
arnr,ionado ou no sita heps://licitacoesicace,gov.blconsordephp/licitacaoiabertas Infonnações: 

Fone/Fre 035) 3342-2767. Caricata — CE, 07, de outubro de 2022. Cláudia Bernardo Medeiros 
ferreira— Wegeeira-

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Autuo de Julgamento 
(Fase de Mabliitaçao).AePt toma público guie fora conduldo o julgamento referente iti fase de 
habiliteçâo , doi Certame Licitai/Mo na mode6dade Concorrência n° 20 .08.10,1, sondo o i 
Seguinte: EmpreS'as Habilitadas - LC Serviço e Locação de Mão Obra LIDA, Construtora

Cottercio e Serviços EMELT, Construitinp Construções e Serviços LTDA, d(écÉsort 
,. onstruções LTDA, CRV.Construções, e Serviços LTDA, (7 A da Silva Construçõez, Roma 

(Construtora EIRELL Ray Engjenharia Empreendimentos e Serviços EIRELL Eichnport Serviços 
Projetos e Cortstruçi5es EIRELL J2 Construções e Serviços LTDA, N.R Construções e Serviços 

.. RELI, Centro Norte Projetos e Empreendirnentos LTDA, Águia Conslruções é Incerporsções 
LIDA, Á.I.C. Construtora LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, StitTCDoskuções 

ificações e Serviços Imobiliários LTDA. Ataik Engenharia e Consultoria LTDA. T. C. d. da Silva 
rir.shirties EIRELI. Medeiros ConstruçõeS e Serviços LTDA, CRP Costa ConstiV;aa, Abrav 

Cooãruções, Serviços Enredos e Locações EIRELI, IPN - Construções e Serviços EIRELL 
Construtora Alves Machado LTDA R. Meira Engenharia El RELI e FTS Serviços de Construções 

Comércio LTDA, por cumprimento Integral às exigências editalidas. Empresas inabilitadas - 
tio Construções e Locações LTDA, por .descumprimento aos itens 3.6.2 allnea "e e 3.6.3 

Inea "c"; AR Empreerdimetos, Servaps e Locações CREU, tens 3.4.5 c/c 3.10e 3.5.3; Vereis 
rviços e Entnaterimentos LTDA, itens 3.4:5 e 3.5.3; R ai E Construção e Empmendimentos 

TUA, itens 33.1,1 e 3.6.2 alínea "c', Meta Empreendimentos e Serviços& Locação cie Mão de 
bra EtRF_LI, item 3.6.3 alínea "c"; José Unas Filho EIRELI, item 3.62 alineas "a, tf; FF • 
ingireendimentes e Serviços LTDA, Itens 3.6.2 c1c 3.6.32 e 3,6.3 alinea "c" cic 3.6.32; 116 
erviços de Construção EIRELI, Item 3.62 retoca 'a"; %malho Serviços e Obras EIFCELI - ME, 

3,62 alínea "a"; Real Serviços EIRELI, itens 3.62 alíneas "a, b, d" cic 3.6.3.2e 3.6.3 afincas 'a, 
, d" c./C 3.6.3.2 e Construtora Astral LTDA, por descumprImento ao tem 3.62 alínea 'a" do 

Edital Convocatório. Empresas' Impossibilitadas de Participação: M Joseneide Lima Melo 
EIRELI e Motiva Cánstruções e Serviços EIRELI, Por possuírem em seu quadro permanente o 
Pulemo responsável técnico, o profissional Denilson Brasil de Melo (Engenheiro Civil), inscrito 
rio CPI' sob 307  72,  503-63. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim 
Nogueira, siri - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 13h ou atrevei do e-mail: 

I1avra52124@gmailsom. Lavras da Mangabeira/CE, 06 de outubro de 2022. Vicente Neto 
carde Lima -Presidente da CPL. 

CULTURA 

PATROCINIO 
ASTER 

Itatj 

.CINETEATRO SÃO LUIZ 
CINLMA DO DRAGÃO 
ITI  CULTURAL PLAY 

PATROC1100 vio 

ekrser~ ewaitec indaié NACINALG" 

PATROCI NI O 

Banco do 1 jri Will &Farta/eu 
Nordeste E t tRIOSCO NNNNNN 

ZA ~um • 

Atioto 'INSTITUCIONAL 

.lattanaxemicasonorau 
=arma etruumownannek 

• USW NANAI Nittaa0tRUNNte 
UNIVERSIDADE 
FEDERAL ROCIARÁ 

0-

SECKTAR4A ESPECIAIDAnvlistser000 
CRI.TURA 1URISMO 


